HOY CONSUMES SIN PANELES

26

TU PRODUCCION CON

Nombre: Luis Eliezer Cruz Bacab

Potencia: 16.12 kW
Tarifa: PDBT

l’ SunOne

Teléfono:

Fecha: 31de Mayo de 2025
Numero de Servicio:

3,393 kWh prom.

PANELES 3,858 kWh

y pagas a CFE $15,389

ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS 9Q.06 % AL BIMESTRE $15,244

€n pesos

Retorno de
Inversion

2.7 ANOS

POTENCIA
Modulos

620 W

Cantidad
de Méddulos

26

Tasa Interna
de Retorno

36.7%



l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 31 de Mayo de 2025 15 de Junio de 2025

Folio No# 20250002

Luis Eliezer Cruz Bacab
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

26 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

Subtotal $248,936.00

TOTAL (MXN) $ 248,936.00



l' SunOne

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

$92,333.00 $ 870.00 $0.00 $91,463.00 $91,463.00 $-157,473.00
2 $95,102.99 $ 896.10 $0.00 $ 94,206.89 $ 94,206.89 $-63,266.11
3 $97,956.08 $922.98 $0.00 $ 97,033.10 $97,033.10 $ 33,766.99
4 $100,894.76 $ 950.67 $0.00 $99,944.09 $ 99,944.09 $ 133,711.08
5 $103,921.60 $979.19 $0.00 $102,942.41 $102,942.41 $236,653.49
6 $107,039.25 $1,008.57 $0.00 $106,030.68 $106,030.68 $342,684.17
7 $110,250.43 $1,038.83 $0.00 $109,211.61 $109,211.61 $ 451,895.78
8 $ 113,557.94 $1,069.99 $ 0.00 $112,487.95 $112,487.95 $564,383.73
9 $116,964.68 $1,102.09 $0.00 $115,862.59 $115,862.59 $ 680,246.32
10 $120,473.62 $1,135.15 $0.00 $119,338.47 $119,338.47 $799,584.79
1 $124,087.83 $1,169.21 $0.00 $122,918.62 $122,918.62 $922,503.42
12 $127,810.47 $1,204.28 $0.00 $126,606.18 $126,606.18 $1,049,109.60
13 $131,644.78 $1,240.41 $0.00 $130,404.37 $130,404.37 $1,179,513.97
14 $ 135,594.12 $1,277.62 $0.00 $ 134,316.50 $ 134,316.50 $1,313,830.47
15 $139,661.95 $1,315.95 $0.00 $138,345.99 $138,345.99 $1,452,176.46
16 $143,851.81 $1,355.43 $0.00 $142,496.37 $142,496.37 $1,594,672.83
17 $148,167.36 $1,396.09 $0.00 $146,771.27 $146,771.27 $1,741,444.10
18 $152,612.38 $1,437.98 $ 0.00 $ 151,174.40 $151,174.40 $1,892,618.50
19 $157,190.75 $1,481.12 $0.00 $ 155,709.64 $155,709.64 $2,048,328.14
20 $161,906.47 $1,525.55 $0.00 $160,380.92 $160,380.92 $2,208,709.06
21 $166,763.67 $1,571.32 $0.00 $165,192.35 $165,192.35 $2,373,901.41
22 $171,766.58 $1,618.46 $0.00 $170,148.12 $170,148.12 $ 2,544,049.54
23 $176,919.58 $1,667.01 $0.00 $ 175,252.57 $175,252.57 $2,719,302.10
24 $182,227.16 $1,717.02 $0.00 $180,510.14 $180,510.14 $2,899,812.25
25 $187,693.98 $1,768.53 $0.00 $185,925.45 $185,925.45 $ 3,085,737.69

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $248,936.00 I Ahorro acumulado anual $
3,500,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 3,520.2 4,278.7 4,025.7 4,224.9 3,704.9 3,724.2

Consumo actual 2,752.0 2,980.0 3,285.0 3,581.0 4,203.0 3,555.0




